
Maskinsnedker
Næsten overalt, hvor man færdes 
i hverdagen, vil man møde resulta-
terne af maskinsnedkerens arbejde. 
Døre, vinduer, gulve, lofter og paneler 
bliver fremstillet af maskinsnedkere. 
Det er også maskinsnedkere, der ofte 
står for produktionen af de møbler, 
vi bruger, når vi indretter vores køk-
kener, badeværelser og stuer. 
Produktionen foregår på værksteder 
eller fabrikker, hvor det er maskin-
snedkere, der står for arbejdet og 
holder styr på kvaliteten. 
Maskinsnedkeren har selvfølgelig 
fået sit navn, fordi en stor del af 
arbejdet foregår med maskiner. 
Det kan være rundsave, båndsave, 
afrettere, fræsere, tykkelseshøvle, 
kehlemaskiner og pudsemaskiner, 
der bliver brugt i det daglige arbejde. 
Mange af maskinerne er efterhånden 
computerstyrede CNC-maskiner, så 
derfor skal maskinsnedkeren også 
have en god portion teknisk indsigt for 
at kunne indstille og programmere 
maskinerne. I mange virksomheder 
har man installeret industrirobotter, der 
stiller nye krav til maskinsnedkeren.

Uddannelsen
Uddannelsen til maskinsnedker er en 
erhvervsuddannelse inden for ind-

gangen Bygge og anlæg. Det bety-
der, at uddannelsen veksler mellem 
skoleophold på en teknisk skole og 
praktikforløb i en virksomhed, som 
du skal have en uddannelsesaftale 
med. 
Fra det øjeblik uddannelsesaftalen 
træder i kraft, vil du få løn fra virk-
somheden.
Du kan begynde på uddannelsen 
ved at tilmelde dig grundforløbet 
inden for Bygge og anlæg. 
Hvis du allerede har fundet dig en 
praktikplads, kan du begynde din 
uddannelse i virksomheden, inden 
du starter på grundforløbet.

Grundforløbet
Afhængig af den uddannelsesplan, 
du lægger for dit uddannelsesforløb, 
vil grundforløbet vare mellem 20 
og 60 uger. Her har du muligheden 
for at afprøve de forskellige hånd-
værksfag på Bygge og anlæg, inden 
du begynder på de fag, der hører til 
den obligatoriske del af maskinsned-
keruddannelsen. 
Har du en kontrakt med en virksom-
hed, eller ved du på forhånd, at du 
vil være maskinsnedker, starter du 
på den obligatoriske del af grund-
forløbet.

Hovedforløbet
Hovedforløbet foregår både på skole 
og i en virksomhed, så du skal have 
en uddannelsesaftale med en god-
kendt virksomhed, inden du kan starte 
på hovedforløbet.  
Her vil du som maskinsnedker bl.a. 
lære om industriel og håndværks-
mæssig fremstilling af vinduer og 
døre, og om fremstillingen af møbler 
og bygningsdele. 
Størstedelen af uddannelsen i hoved- 
forløbet foregår i virksomheden. 
Undervejs bliver du indkaldt til et antal 
skoleophold, jævnt fordelt over den 
læretid du har, inden du skal op til 
svendeprøven.

Voksenlærling 
For voksne fra 25 år er der mulighed 
for at gennemføre et uddannelses-
forløb, hvor man kan tage hensyn til 
tidligere uddannelse og arbejdserfaring 
og eventuel afkorte uddannelsestiden. 
Inden for visse uddannelser kan man 
som voksenlærling opnå løntilskud 
til at gennemføre sin uddannelse. 
Hør nærmere på tlf. 7213 4500 eller 
mail mail@herningsholm.dk

Du er altid velkomen til at søge råd 
og vejledning hos vejlederne ved 
Herningsholm Erhvervsskole.

Vi kan hjælpe med at planlægge et 
uddannelsesforløb, hvor vi tilgodeser 
dine ønsker og behov.

Ring på tlf. 7213 4500 eller send en 
mail til: mail@herningsholm.dk
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Maskinsnedker

Grundforløb Hovedforløb
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Skoleophold
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Trin 2
Maskinsnedker 3 år og 3-9 mdr.

Trin 1
Produktionsassistent 2 år
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